
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
  

 

   Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 15.12.2017 № 125 
                г.Южа 

 

 

О принятии проекта бюджета Южского муниципального района на 2018 

год и  на плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении 

 

Рассмотрев в первом чтении проект решения Совета Южского 

муниципального района "О бюджете Южского муниципального района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", внесенный Главой  

Южского муниципального района (письмо от 14.11.2017 года N 4012, 

постановление Администрации Южского муниципального района от 

10.11.2017 года № 1115-п), обсуждения прогноза социально-экономического 

развития района и учитывая решение комиссии Совета Южского 

муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике, 

заключение Контрольно-счетного  органа Южского муниципального района, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 

N 145-ФЗ (в действующей редакции), Уставом Южского муниципального 

района, Положением о бюджетном процессе Южского муниципального 

района, утвержденным решением Южского районного Совета от 14.12.2007 

г. № 96, учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета 

Южского муниципального района "О бюджете Южского муниципального 

района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", Совет 

Южского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Южского 

муниципального района "О бюджете Южского муниципального района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", утвердив основные 

характеристики бюджета Южского муниципального района:  

1.1. На 2018 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 287 634 261,29 руб., 

- общий объем расходов бюджета в сумме 288 877 521,29 руб., 



- дефицит бюджета в сумме 1 243 260,00 руб. 

 

1.2. На 2019 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 264 343 202,47 руб., 

- общий объем расходов бюджета в сумме 265 586 176,89 руб., 

- дефицит бюджета в сумме 1 242 974,42 руб. 

 

1.3. На 2020 год: 

- общий объем доходов бюджета в сумме 267 736 602,47 руб., 

- общий объем расходов бюджета в сумме 267 736 602,47 руб., 

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб. 

 

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020годов,  согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить доходы бюджета Южского муниципального района по 

кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов и безвозмездные поступления в бюджет Южского 

муниципального района в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов, 

согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

 

 

 

 

 

Глава Южского                                         Заместитель Председателя Совета   

муниципального района                          Южского муниципального района                            

В.И.Мальцев                                              Е.Р.Гордеева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Приложение № 1 к решению 

                                                                                             Совета Южского муниципального 

                                                                                              района «О принятии проекта    

                                                                                             бюджета Южского муниципального 

                                                                                              района на 2018 год и на плановый 

                                                                                              период 2019 и 2020 годов в первом 

                                                                                              чтении» от 15.12.2017 № 125 

 

Код 

классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода 

классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Сумма, руб.  

     

  2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов  

1 243 260,00 1 242 

974,42 

0,00 

000  01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов  

0,00 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-288 877 

521,29 

-265 586 

176,89 

-267 736 

602,47 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-288 877 

521,29 

-265 586 

176,89 

-267 736 

602,47 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов  

-288 877 

521,29 

-265 586 

176,89 

-267 736 

602,47 

000 01 05 02 01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

-288 877 

521,29 

-265 586 

176,89 

-267 736 

602,47 

037 01 05 02 01 05 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-288 877 

521,29 

-265 586 

176,89 

-267 736 

602,47 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов                   

288 877 

521,29 

265 586 

176,89 

267 736 

602,47 

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

288 877 

521,29 

265 586 

176,89 

267 736 

602,47 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

288 877 

521,29 

265 586 

176,89 

267 736 

602,47 

000 01 05 02 01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

288 877 

521,29 

265 586 

176,89 

267 736 

602,47 

037 01 05 02 01 05 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

288 877 

521,29 

265 586 

176,89 

267 736 

602,47 

000 01 06 00 00 00 

0000 000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

1 243 260,00 1 242 

974,42 

0,00 

000 01 06 05 00 00 Бюджетные кредиты, 1 243 260,00 1 242 0,00 



0000 000 предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

974,42 

000 01 06 05 00 00 

0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны 

в валюте Российской Федерации 

1 243 260,00 1 242 

974,42 

0,00 

000 01 06 05 02 

00 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных  другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

1 243 260,00 1 242 

974,42 

0,00 

000 01 06 05 02 05 

0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

1 243 260,00 1 242 

974,42 

0,00 

037 01 06 05 02 

05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

1 243 260,00 1 242 

974,42 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение № 2 к решению 

                                                                                             Совета Южского муниципального 

                                                                                              района «О принятии проекта    

                                                                                             бюджета Южского муниципального 

                                                                                              района на 2018 год и на плановый 

                                                                                              период 2019 и 2020 годов в первом 

                                                                                              чтении» от 15.12.2017  № 125 

 

 

 

Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  

     

Код классификации 

доходов бюджетов 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма, 

руб. 

  

  2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  

63 467 

000,00 

62 785 

100,00 

62 785 100,00 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ                       

47 046 

334,98 

46 328 

723,97 

46 295 567,85 

000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц                                   

47 046 

334,98 

46 328 

723,97 

46 295 567,85 

000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации             

46 442 

534,98 

45 715 

128,97 

45 681 972,85 

182 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации             

46 442 

534,98 

45 715 

128,97 

45 681 372,85 



000 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации                                                    

259 800,00 269 595,00 269 595,00 

182 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации                                                    

259 800,00 269 595,00 269 595,00 

000 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации                                       

113 000,00 113 000,00 113 000,00 

182 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации                                       

113 000,00 113 000,00 113 000,00 



000 1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных авансовых 

платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность по 

найму на основании патента 

в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

231 000,00 231 000,00 231 000,00 

182 1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных авансовых 

платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность по 

найму на основании патента 

в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

231 000,00 231 000,00 231 000,00 

000 1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4 341 

449,00 

4 360 

552,00 

4 364 476,00 

000 1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации  

4 341 

449,00 

4 360 

552,00 

4 364 476,00 

000 1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

1 506 

750,00 

1 513 

380,00 

1 514 742,00 



100 1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

1 506 

750,00 

1 513 

380,00 

1 514 742,00 

000 1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

18 081,00 18 161,00 18 177,00 

100 1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

18 081,00 18 161,00 18 177,00 

000 1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

2 816 

618,00 

2 829 

011,00 

2 831 557,00 



100 1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

2 816 

618,00 

2 829 

011,00 

2 831 557,00 

000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                       

6 980 

000,00 

6 992 

000,00 

7 005 000,00 

000 1 05 02000 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности                                                   

6 890 

000,00 

6 890 

000,00 

6 890 000,00 

000 1 05 02010 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности                                          

6 890 

000,00 

6 890 

000,00 

6 890 000,00 

182 1 05 02010 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности                                             

6 890 

000,00 

6 890 

000,00 

6 890 000,00 

000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог                                                          

10 000,00 12 000,00 15 000,00 

000 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог                                                          

10 000,00 12 000,00 15 000,00 

182 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог                                                          

10 000,00 12 000,00 15 000,00 

000 1 05 04000 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

80 000,00 90 000,00 100 000,00 

000 1 05 04020 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов  

80 000,00 90 000,00 100 000,00 

182 1 05 04020 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов  

80 000,00 90 000,00 100 000,00 

000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА     

1 110 

000,00 

1 110 

000,00 

1 110 000,00 

000 1 08 03000 01 

0000 110 

Государственная пошлина 

по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 000,00 

000 1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина 

по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 000,00 



Суда Российской 

Федерации)  

182 1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина 

по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного 

Суда Российской 

Федерации)  

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 000,00 

000 1 08 07000 01 

0000 110 

Государственная пошлина  

за государственную 

регистрацию, а также за 

совершение прочих 

юридически значимых 

действий 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

000 1 08 07150 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на 

установку рекламной 

конструкции                                                                                                  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

041 1 08 07150 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на 

установку рекламной 

конструкции                                                                                                  

10 000,00 10000,00 10000,00 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  

1 151 

482,55 

1 129 

103,88 

1 117 000,00 

000 1 11 03000 00 

0000 120 

Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны 

 

34 482,55 12 103,88 0,00 

000 1 11 03050 05 

0000 120 

Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

34 482,55 12 103,88 0,00 

037 1 11 03050 05 

0000 120 

Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

34 482,55 12 103,88 0,00 



000 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных)                                             

1 117 

000,00 

1 117 

000,00 

1 117 000,00 

000 1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков  

1 050 

000,00 

1 050 

000,00 

1 050 000,00 

000 1 11 05013 05 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

041 1 11 05013 05 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 



участков 

 

000 1 11 05013 13 

0000 120  

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков  

900 000,00 900 000,00 900 000,00 

041 1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков  

900 000,00 900 000,00 900 000,00 

000 1 11 05020 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

000 1 11 05025 05 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 



собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

041 1 11 05025 05 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

000 1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений)                                                                                             

17 000,00 17 000,00 17 000,00 

000 1 11 05035 05 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)                          

17 000,00 17 000,00 17 000,00 

041 1 11 05035 05 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)                                   

17 000,00 17 000,00 17 000,00 

000 1 12 00000 00 

0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

539 733,47 566 720,15 595 056,15 



000 1 12 01000 01 

0000 120 

Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду                                                                                                

539 733,47 566 720,15 595 056,15 

000 1 12 01010 01 

0000 120 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

53 067,67 55 721,05 58 507,10 

048 1 12 01010 01 

0000 120 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

53 067,67 55 721,05 58 507,10 

000 1 12 01030 01 

0000 120 

Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 

водные объекты 

71 791,10 75 380,66 79 149,69 

048 1 12 01030 01 

0000 120 

Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 

водные объекты 

71 791,10 75 380,66 79 149,69 

000 1 12 01040 01 

0000 120 

Плата за размещение 

отходов производства и 

потребления 

414 874,70 435 618,44 457 399,36 

048 1 12 01040 01 

0000 120 

Плата за размещение 

отходов производства и 

потребления 

414 874,70 435 618,44 457 399,36 

000 1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

1 447 

000,00 

1 447 

000,00 

1 447 000,00 

000 1 13 01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания 

платных услуг  (работ)                              

1 413 

000,00 

1 413 

000,00 

1 413 000,00 

000 1 13 01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ)                            

1 413 

000,00 

1 413 

000,00 

1 413 000,00 

000 1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ)  

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов  

1 413 

000,00 

1 413 

000,00 

1 413 000,00 

035 1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов                            

13 000,00 13 000,00 13 000,00 

039 1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов         

1 400 

000,00 

1 400 

000,00 

1 400 000,00 

000 1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации 

затрат государства                                           

34 000,00 34 000,00 34 000,00 

000 1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства  

34 000,00 34 000,00 34 000,00 



000 1 13 02995 05 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов муниципальных 

районов 

34 000,00 34 000,00 34 000,00 

035 1 13 02995 05 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов муниципальных 

районов  

24 000,00 24 000,00 24 000,00 

041 1 13 02995 05 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов муниципальных 

районов  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

000 1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ  

350 000,00 350 000,00 350 000,00 

000 1 14 02000 00 

0000 000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)  

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

000 1 14 02050 05 

0000 410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением движимого 

имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

000 1 14 02053 05 

0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и  автономных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 



казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу  

041 1 14 02053 05 

0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу  

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

000 1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности  

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

000 1 14 06010 00 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

000 1 14 06013 05 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов 

 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

041 1 14 06013 05 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов 

 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 



000 1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений  

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

041 1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений  

100 000,00 100000,00 100000,00 

000 1 16 00000 00 

0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

501 000,00 501 000,00 501 000,00 

000 1 16 03000 00 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах 

и сборах 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

000 1 16 03010 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 119.1, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 126.1, 

128, 129, 129.1, 129.4, 132, 

133, 134, 135, 135.1, 135.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

182 1 16 03010 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 119.1, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 126.1, 

128, 129, 129.1, 129.4, 132, 

133, 134, 135, 135.1, 135.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

000 1 16 08000 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за 

административные 

правонарушения в области 

государственного 

регулирования производства 

и оборота этилового спирта, 

алкогольной, 

спиртосодержащей и 

табачной продукции 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 



000 1 16 08020 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за 

административные 

правонарушения в области 

государственного 

регулирования производства 

и оборота табачной 

продукции 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

188 1 16 08020 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за 

административные 

правонарушения в области 

государственного 

регулирования производства 

и оборота табачной 

продукции 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

000 1 16 25000 00 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

недрах, об особо 

охраняемых природных 

территориях, об охране и 

использовании животного 

мира, об экологической 

экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, 

о рыболовстве и сохранении 

водных биологических 

ресурсов, земельного 

законодательства, лесного 

законодательства, водного 

законодательства 

38 000,00 38 000,00 38 000,00 

000 1 16 25030 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации об 

охране и использовании 

животного мира 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

041 1 16 25030 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации об 

охране и использовании 

животного мира 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

000 1 16 25060 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

земельного 

законодательства 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 

321 1 16 25060 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

земельного 

законодательства 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 



000 1 16 33000 00 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

000 1 16 33050 05 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд для 

нужд муниципальных 

районов 

 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

161 1 16 33050 05 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд для 

нужд муниципальных 

районов 

 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

000 1 16 43000 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренные статьей 

20.25 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 



188 1 16 43000 01 

0000 140 

Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренные статьей 

20.25 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

000 1 16 90000 00 

0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба                         

430 000,00 430 000,00 430 000,00 

000 1 16 90050 05 

0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов        

430 000,00 430 000,00 430 000,00 

035 1 16 90050 05 

0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

160 000,00 160 000,00 160 000,00 

041 1 16 90050 05 

0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

076 1 16 90050 05 

0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

188 1 16 90050 05 

0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов   

220 000,00 220 000,00 220 000,00 

415 1 16 90050 05 

0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов   

35 000,00 35 000,00 35 000,00 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  

224 167 

261,29 

201 558 

102,47 

204 951 502,47 



000 2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

224 167 

261,29 

201 558 

102,47 

204 951 502,47 

000 2 02 10000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

104 359 

500,00 

99 099 

900,00 

102 491 500,00 

000 2 02 15001 00 

0000 151 

Дотации  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

104 359 

500,00 

99 099 

900,00 

102 491 500,00 

000 2 02 15001 05 

0000 151 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

104 359 

500,00 

99 099 

900,00 

102 491 500,00 

037 2 02 15001 05 

0000 151 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

104 359 

500,00 

99 099 

900,00 

102 491 500,00 

000 2 02 20000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)  

8 869 

130,60 

485 100,00 485 100,00 

000 2 02 25519 00 

0000 151 

Субсидия бюджетам на 

поддержку отрасли 

культуры  

3 579,00 0,00 0,00 

000 2 02 25519 05 

0000 151 

Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли 

культуры  

3 579,00 0,00 0,00 

035 2 02 25519 05 

0000 151 

Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли 

культуры  

3 579,00 0,00 0,00 

000 2 02 29999 00 

0000 151 

Прочие субсидии  8 865 

551,60 

485 100,00 485 100,00 

000 2 02 29999 05 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

8 865 

551,60 

485 100,00 485 100,00 

035 2 02 29999 05 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

6 466 

430,00 

0,00 0,00 

039 2 02 29999 05 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

2 399 

121,60 

485 100,00 485 100,00 

000 2 02 30000 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

110 938 

630,69 

101 973 

102,47 

101 974 902,47 

000 2 02 30024 00 

0000 151 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации  

2 646 

040,69 

2 495 

239,47 

2 495 239,47 

000 2 02 30024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

2 646 

040,69 

2 495 

239,47 

2 495 239,47 



полномочий субъектов 

Российской Федерации  

035 2 02 30024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации  

433 235,50 420 107,50 420 107,50 

039 2 02 30024 05 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации  

2 088 

871,97 

2 067 

631,97 

2 067 631,97 

044 2 02 30024 05 

0000 151  

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации  

123 933,22 7 500,00 7 500,00 

000 2 02 35120 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий 

по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

42 817,00 2 900,00 4 700,00 

000 2 02 35120 05 

0000 151 

 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий 

по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

 

42 817,00 2 900,00 4 700,00 

035 2 02 35120 05 

0000 151 

 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий 

по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

 

42 817,00 2 900,00 4 700,00 

000 2 02 39999 00 

0000 151 

Прочие субвенции 108 249 

773,00 

99 474 

963,00 

99 474 963,00 

000 2 02 39999 05 

0000 151 

Прочие субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов  

108 249 

773,00 

99 474 

963,00 

99 474 963,00 

039 2 02 39999 05 

0000 151 

Прочие субвенции 

бюджетам муниципальных 

108 249 

773,00 

99 474 

963,00 

99 474 963,00 



районов  

000 2 08 00000 00 

0000 000 

Перечисления для 

осуществления возврата 

(зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого 

возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы  

0,00 0,00 0,00 

000 2 08 05000 05 

0000 180 

Перечисления из бюджетов 

муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных 

районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого 

возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы 

0,00 0,00 0,00 

037 2 08 05000 05 

0000 180 

Перечисления из бюджетов 

муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных 

районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого 

возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы  

0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ                                                                                                                                                                                                                            287 634 

261,29 

264 343 

202,47 

267 736 602,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 

2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 
    

Название безвозмездных поступлений/КБК Сумма, 

руб. 

  

 2018 

год 

2019 

год 

2020 год 

1 2 3 4 
I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 

областного бюджета  

224 167 

261,29 

201 558 

102,47 

204 951 502,47 

Дотации  104 359 

500,00 

99 099 

900,00 

102 491 500,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов)/037 2 02 

15001 05 0000 151 

104 359 

500,00 

99 099 

900,00 

102 491 500,00 

Субсидии  8 869 

130,60 

485 

100,00 

485 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

софинансирование расходов по организации отдыха 

детей в каникулярное время в части организации 

двухразового питания в лагерях дневного 

пребывания/039 2 02 29999 05 0000 151 

485 

100,00 

485 

100,00 

485 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

софинансирование расходов, связанных с поэтапным 

доведением средней заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций 

дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства до средней заработной платы учителей в 

Ивановской области/035 2 02 29999 05 0000 151 

205 

791,00 

0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на софинансирование расходов, 

связанных с поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области/035 2 02 29999 

05 0000 151 

6 260 

639,00 

0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

Ивановской области на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом/039 2 02 29999 05 0000 151 

1 914 

021,60 

0,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований/035 2 

02 25519 05 0000 151  

3 579,00 0,00 0,00 

Субвенции  110 938 

630,69 

101 973 

102,47 

101 974 902,47 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

421 

562,00 

408 

434,00 

408 434,00 



осуществление полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних  

и защите их прав/035 2 02 30024 05 0000 151    

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере административных 

правонарушений/035 2 02 30024 05 0000 151    

11 673,50 11 673,50 11 673,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ивановской области по присмотру и уходу за  детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах 

муниципальных  общеобразовательных 

организаций/039 2 02 30024 05 0000 151    

34 714,00 33 829,00 33 829,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ивановской области по присмотру и уходу за  детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, детьми-инвалидами в муниципальных 

дошкольных  образовательных организациях и детьми,  

нуждающимися в длительном лечении, в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, осуществляющих оздоровление/039 2 02 

30024 05 0000 151    

926 

393,00 

906 

038,00 

906 038,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на финансовое 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного  и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях и 

возмещение затрат на финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, приобретение учебников  и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)/039 2 02 39999 05 0000 151    

35 601 

254,00 

32 805 

329,00 

32 805 329,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на финансовое 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего  образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая расходы 

на оплату  труда, приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

72 648 

519,00 

66 669 

634,00 

66 669 634,00 



исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)/039 2 02 39999 05 0000 151  

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

осуществление переданных государственных 

полномочий по организации двухразового питания  в 

лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации/039 2 02 

30024 05 0000 151    

46 200,00 46 200,00 46 200,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

Ивановской области по выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр  и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования/039 2 02 30024 05 0000 151  

1 081 

564,97 

1 081 

564,97 

1 081 564,97 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

осуществление отдельных  государственных 

полномочий по организации проведения на территории 

Ивановской области мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части организации проведения 

мероприятий по отлову  и содержанию безнадзорных 

животных/044 2 02 30024 05 0000 151 

22 500,00 7 500,00 7 500,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации проведения на территории 

Ивановской области мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части организации проведения 

мероприятий по содержанию сибиреязвенных 

скотомогильников/044 2 02 30024 05 0000 151 

101 

433,22 

0,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на 

осуществление государственных полномочий по 

расчету и предоставлению бюджетам поселений 

субвенций на осуществление исполнительно-

распорядительными органами муниципальных 

образований государственных полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации/ 035 2 02 35120 05 0000 151  

42 817,00 2 900,00 4 700,00 

ИТОГО:  224 167 

261,29 

201 558 

102,47 

204 951 502,47 



 


